viginti  libras  turonensium  pro  acquirendo  redditus  pro  anni- 
versario suo  solemni,  singulis  annis,  celebrando,  et  pro  offi- 

eiis  lnniinarii  et  fabrice  decem  libras  turonensium,  pro 

sonitoria  et  luminari  fîendis  et  sacriste  et  sonitoribus  pro  pul- 

sando,  decem  libras  turonensium;  eciam  pro  redditibus  acqui- 
rendis,  c  solidos  [XV]. 

XI III  kalendas  aprilis. 
[19  mars].  —  Apud  Viceliacum  monasterium,  advectio 

corporis  sancte  Marie  Magdalene  2  [M]. 
[19  mars].  —  Sic  obiit  Joliannes,  presbiter  ecclesie  de 

Curia  Genardi  3,  qui  dédit  capitulo  Cenomanensi  duas  quar- 
tas  vinee  apud  Curiam  Genardi,  statueus  ut  proventus  ex  eis 

perceptus  illis  distribuatur  canonicis  qui  ejus  interfuerint 

anniversario.  Cujus  anima  requiescat  in  pace  [M]. 

[19  mars].  —  Obiit  venerabilis  utriusque  juris  professer 
domiuus  Helias  de  RefFugio,  presbyter,  canonicus  Cenoma- 
nensis,  cujus  anniversarium  valet  xx  solidos  [XV]. 

[19  mars].  —  Obitus  domini  Nicolai  Bouveron,  capellani 
et  sacriste  hujus  ecclesie,  cujus  anniversarium  valet  lx  soli- 

dos cenomanensium,  pro  quibus  tradita  fuerunt  c  scuta 
auri  [XV]. 

1.  Neuville-sur-Sarthe. 

2.  Voir  sur  la  légende  de  sainte  Marie-Madeleine  à  Vezelay,  Duchesne, 
Fastes  épiscopaux,  t.  I,  pp.  316  et  suiv. 

3.  Courgenard,  canton  de  Montmirail,  Sarthe. 
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[19  mars,  après  1455].  —  Anniversarium  sollempne 
defuncti  magistri  Guezenoti  de  Treanna,  quondam  archidia- 

coni  Genomanensis  *,  celebrandum  in  ecclesia  Genomanensi  a 
canonicis  XIX  marcii,  fundatum  per  magistruni  Alanum  de 

Treanna,  nepotem  dieti  Guezenoti  et  archidiaconi  Genoma- 
nensis, pro  quo  quidem  anniversario  dictus  magister  Alanus 

dédit  canonicis  sommam  ducentarum  quinquaginta  librarum, 

et  est  manuale,  et  habebunt  vicarii  quilibet  xn  denarios  [XV]. 

XIII  kalendas  aprilis  [20  mars]. 

XII  kalendas  aprilis  [21  mars]. 

XI  kalendas  aprilis. 

[22  mars].  —  Eodem  2  die,  dominus  Guydo  Ferrant  3, 
canonicus  Genomanensis,  dédit  huic  ecclesie  xxv  solidos 

cenomanensium,  pro  missa  de  Sancto  Spiritu,  quamdiu 

vixerit,  et  post  ejus  decessum  suo  anniversario  ;  quos  débet 

Petrus  Lebouc,  de  parrochia  de  Segria  [XIV]. 

X  kalendas  aprilis. 
[23  mars  1311].  —  Hic  obiit  anno  Domini  M  GCG  XI, 

videlicet  X°  kalendas  aprilis,  domnus  Symon  Suardi  4,  presbv- 
ter,  canonicus  Genomanensis  et  rector  ecclesie  de  Gongeio 

juxta  Baladonem  5,  vir  nobilis,  mansuetus,  et  suis  tempori- 
bus  intentus  servicio  ecclesie  Genomanensis. 

Dédit   pro    anniversario    suo,    quolibet    anno    celebrando, 

1.  On  rencontre  Guezenot  de  Treanna,  le  9  mars  1450  (v.  s.).  Le 

15  mai  1454,  il  est  dit  curé  de  Maigné-en-Champagne.  Il  vivait  encore 

en  1455.  Arch.  du  Chapitre  du  Mans,  B4,  2*  partie,  fol.  27  v>  ;  A1,  fol  60 
verso  ;  Arch.  nat.  Xla  1483,  fol.  239  ;  B.  de  Broussillon,  Cavtulaire  de 

l'évêché  du  Mans,  p.  283. 
2.  Cet  article  est  rayé  dans  le  Martyrologe. 

3.  Guy  Ferrant,  chanoine,  1346,  1350.  Arch.  du  Chapitre,  B4,  2e  partie, 
fol.  2.  Manuscrit  244,  fol.  309. 

4.  Il  apparaît  dans  une  liste  de  chanoines  de  1309.  Bibl.  du  Mans. 

Ms.  244,  fol.  305  verso.  C'est  par  erreur  que  dans  la  Cathédrale  du  Mans 
(p.  313)  on  l'a  fait  mourir  le  23  mai. 

5.  Congé-sur-Orne,  non  loin  de  Ballon,  mais  du  canton  de  Marolles- 
les-Braults,  Sarthe. 
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vigenti  solidos  Cenomanensium,  quos  émit  ab  Hugone  de 

Colle,  de  Mulcenna  !,  et  quicdquid  haberi  potuerit  ultra  anti- 
quam  pensionem,  scilicet  duodecim  libras  pro  domibus  quas 
inbabitabat.  in  quibus  militas  melioraciones  fecit  tempore  quo 
vivebat. 

Item,  legavil  decem  libras  turonensium  pro  emendo  decem 

solidos  cenomanensium  redditus  pro  fabrica  ecclesie  Cenoma- 
nensis. 

Item,  legavil  de  bonis  suis  c  libras  turonensium  produobus 

augmentis  aplicandis  duabus  capellaniis  pauperioribus.  Et 
tenentur  capellani  bis  in  ebdomada  pro  defunctis  celebrare. 

Sepultus  est  in  capella  beati  Laurentii  2.  Cujus  anima 
requiescat  in  pace.  Amen  [XIV]. 

IX  kalendas  aprilis. 

[24  mars].  —  Eodem die,  translatiocorporissancti  Romani, 

sacerdotis  eximii :]  [M]. 

[24  mars,  XIIIe  siècle].  —  Ipso  die,  obiit  Guillelmus  de 
Pilemil  \  Cenomanensis  ecclesie  canonicus,  qui  dédit  canoni- 

cis  beati  Juliani  confratribus  suis,  qui  ejus  anniversario  inter- 
fuerint,  census  suos  de  feodo  Iote  qui  sunt  in  parroebia  de 

Daumere,  Andegavensis  dioeesis  5. 
Dédit  eciam  eisdem  eanonicis  et  clericis  ecclesie  Cenoma- 

nensis, deeimam  suam  sitam  in  parroebia  de  Noenz  6,  tali